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       INFORMACION PERSONAL EVIS ÇELO 
 

  
 

+355408421, Rruga; Laze Malo, 9400 Qyteti i Vlorës, -Shqiperi 

,  
 355408421,  355696391588 

 eviscelo@yahoo.com 

eviscelo@edu.al 

Messenger service  evis.celo8@gamil.com(s)   

Sex Female| | Nationality Albanian 

                    POZICION 
 

STUDIMET E KRYERA 
 

 
Lektore e nivelit akdemik; (Ph.D) 
 
* Titulli i Diplomës:    “Mësues dhe Përkthyes i gjuhës angleze” 

 
*  Master (SH.P.U) në U.T. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

94/100pike.  
 
*Dr. në Universitetin e Tiranës “Shkëlqyer“- 98/100pike  
 

* Specializuar  në Universitetin e Beogradit.  
 

*Pjesëtare Akademike në Institutin e Athinës për Edukimin 
dhe kërkimin shkencor.http://www.atiner.gr/docs/Academic-

Members.htm 
 
*Pjesëtare e bordit editorial e grupit shkencor për botime USA 

Science Publishing Group 548 FASHION AVENUE-NEW YORK, 
NY 10018 U.S.A. 

 
*Kryesuese e Bordit ndërkombëtar të shoqatës kulturore 
“Carmina Balcanica”    CRAIOVA, ROMANIA. 
 
*Pjesetare akademike of AGP-UAGP MAYAA education & 

organization 86-90 Paul street; London,EC2A 4NE,UK                         
Info@uagp.org 

https://en.wikipedia.org/wiki/District_of_Vlor%C3%AB
http://www.atiner.gr/docs/Academic-Members.htm
http://www.atiner.gr/docs/Academic-Members.htm
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EDUKIMI DHE TRAJNIMI 
DHJETOR  2001      

 
 
 

QERSHOR 2004      
 
 

 

 
QERSHOR 2009   

 
 
 
 
 
 

JULY 2010                        

1)pjesëmarrëse në trajnimin e organizuar nga Ambasada Amerikane me pedagogët 
Gjuhës Angleze të universiteteve të Shqipërisë me temë “Përmirësimi i metodave të 
mësimdhënies së Gjuhës Angleze”, i cili është zhvilluar në Tiranë, dhjetor 2001 
  
 
2) pjesëmarrëse në trajnimin me temë “Professional teacher Development in the New  
Millenium” organizuar në Universitetin “Aleksandër Xhuvani“ Elbasan. 
   

  
3)  pjesë marrëse në seminarin informues dhe zbatues për mësuesit dhe pedagogët e  
gjuhës angleze “European Language Portofolio” nën kujdesin e Ministrisë së Arsimit  
dhe Shkencës. Tiranë-Vlorë.  

4) pjesëmarrëse në “Alternative teaching And learning Strategies” organizuar nga 

KOSVET Projects 

 Trainues: Chris Smith 
 Lider i grupit: David Handley (certified)  
 

 EKPERIENCE PUNE  

Vendos datat (nga- ku) 

2001-2002 

2003-2004 

2003-2010 

2003-2004 

2000-2006    

 

 

 
                           2006- 2009 
 
 
 
 
 

 
                             2010-2011             
 
                            2011-2012             
 
                             2011-2012            
                             2011-2012             
                             2012-2014             
                             2014-2015             

                             2015-2016             
                            2015-2016             
                            2015-2016             
                            2016-2017            
                             2016-2017            
                             2016-2017             
 
 
 

Mars 2009 - June 2009  

 

 

Janar 2015     

Pozicioni dhe puna e kryer 
Mësuese në shkollën e mesme jopublike “Drita e dijes” - Vlorë 
Mësuese në shkollën e mesme “Aulona” dhe shkollën jopublike  “Fan Noli”  Vlorë 
Mësuese në shkollën e mesme jopublike “Aulona” Vlorë 
Përkthyese Part –time gjatë fushatës zgjedhore në organizatën “ODIR” 
 As/pedagoge në  UNIVERSITETIN  “Ismail Qemali”:Departamenti i gjuhëve të huaja 

                             1-Lexim sintetik 
                               2-Zhvillim të foluri 
                               3-Shkrim akademik (seminare) 

Anglishtja gjuhë e dytë në Departamentin e Gjuhës Italiane dhe Gjuhë –Letërsi shqipe 
Pedagoge efektive  pranë Departamentit te Gjuhëve të Huaja të Universitetit “I.Qemali” 

Lektore në lëndët: 
                               1- Gramatikë historike. 
                               2- Lexim sintetik 
                               3-Arti i të shkruarit  (seminare) 

                               4-  Shkrim akademik (seminars 
 Mësuese në Konservatorin  Jo-publik “International”  

 
Pedagoge efektive      
Seminar–ENG 170-  Arti i të shkruarit   
Seminar- ENG 193- Fonetikë  e Gjuhës Angleze 
Lecturer –ENG 131(Gjuhë Angleze  specifike –për inxh.Mekenake) 
Lecturer –ENG 131( Gjuhë Angleze  specifike –për shkencat e natyrës (Biologji) 
Lecturer –ENG 132 (Gjuhë Angleze  specifike e Avancuar   për inxh.Mekenakie) 
Lecturer – ENG 193-  Fonetikë  e Gjuhës Angleze 
Seminar- ENG 193-  Fonetikë  e Gjuhës Angleze 
Lecturer - ENG 170-  Shkrim akademik 

Lecturer –ENG 131( Gjuhë Angleze  specifike –për inxh.Mekenake) 
Lecturer –ENG 131( Gjuhë Angleze  specifike –për shkencat e natyrës (Biologji) 
 
 

▪ activities and responsibility 

▪ Projektuese-Zbatuese dhe Drejtuese e revistës shkencore “Mendimi Akademik” në 
universitetin e Vlorës. 

▪ Drejtuese dhe mësuese e Qendrës së  II-të  Gjuhës Angleze    “LONDON SCHOOL” - Vlorë                                     

▪ (ALBANIA) 

▪ Kryesuese e Bordit ndërkombëtar të shoqatës kulturore “Carmina Balcanica”    

CRAIOVA, ROMANIA. 
Business or sector  
Asnje 
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Aftesite personale 
Lecturin wririting a

  

 

 
 

 

 

Shkruani datën (nga - ku) 

2-4 Shtator 2015 

 

 

 

 

Tetor  2015 On line 

Replace with qualification awarded  

Oxford, Mbreteri e Bashkuar 2-4 Shtator. Akordohet certifikate si artikulli më mirë 

shkencor 
http://eujournal.org/files/journals/1/books/ISF.Oxford.Vol.1.2015.pdf 

 

   

ISF   Edicion  Special On-line i  Konferencës së Oxford-it  

 ESJ OCTOBER 2015 /SPECIAL/ EDITION VOL.1 > Çelo Index Copernicus Impact 
Factor 2013, 8.25 

▪  

Gjuha amtare Gjuha amtare 

 Shqip 

Gjuhë të tjera) TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT 

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

Anglisht 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
 U.T. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Italisht  C1 C1 C1 C1 C1 

 U.T. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja dhe CEL  

                  

                                                     Greqisht 

 

                                                      Frëngjisht 

 B2  B2 B2  B2 B2 

U.T. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

B2 B2 B2 B2 B2 

U.T. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

 
 
Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftesite  komunikative : 

▪ Aftësi shumë të mira komunikimi dhe koordinimi për projekte në lëmin e punës. 

▪ April 2008-2009 

▪ Titulli i Projektit: Riforcimi dhe funksionimi i qendrës së përditshme multidisiplinare për 

njerëzit e moshës së tretë. Qyteti i Vlorës. 

▪ EMRI I ORGANIZATËS: “Shoqata për integrim ekonomik e kulturor për njerëzit në nevojë” 

▪  

Aftesite Organizative/ 
menaxhuese  

  

▪    Aftësi për tu adoptuar në mjedise shumëkulturëshe, të cilat janë përfituar gjatë punës.. 

▪  Përfituar nga manexhimi i senatit të  studentëve në shkollat e mesme and aktiviteteve 

edukative për cdo datë historike të Shqiperisë dhe  globalizmin! 
 

http://eujournal.org/files/journals/1/books/ISF.Oxford.Vol.1.2015.pdf
http://eujournal.org/index.php/esj/issue/view/205
http://eujournal.org/index.php/esj/article/view/6429/0
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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Aftësi të lidhura me punën  
  
 • Aftësi të mira dëgjimi dhe bashkëpunimi, e aftë për të zgjidhur situata konfliktuale. 
   Puna në grup. Kam marrë pjesë në disa projekte në grup. 

 
1)Pjese e projektit MARITIME –ENGLISH bazuar ne konventen IMO për anglishten 
specifike ne Fakultetin e Shkencave Teknike Universiteti “Ismail Qemali”’ 
Vlore,Albania. Technical Science University of Montenegro,Kotorr. Alesund University 
College, Norway. 
. 

Kompetenca Digitale VET-VLERESIM 

Procedimi 
Informativ 

kommunikimi Krijimtaria Siguria 
Zgjidhja e 
Problemit  

 Bazë  Bazë Bazë Bazë Bazë 

 Levels: Basic user  - Independent user  -  Proficient user 
Digital competences - Self-assessment grid  

 Certificate of Information and technology 

 ▪ Pëdorim shumë I mirë i programeve (photo shop, word processor, spread sheet, presentation 

software) 

▪ Përdorim shumë i mirë i komandave dhe aplikimeve të tjera në laborator  

Aftësi të tjera ▪ writing skills 

▪ painting basic user and decorating 

▪ sports and HI-TECH engineering 

Patentë   

 Category B+ 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences
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Publikime-Botime libri 

2003-2004 

 

2003-2004 

APRIL 2011                    

 

 

APRIL 2011   

 

Republished September 

2016 

 

Published 2014 

 

Republished September 
2016 

                  

 

 

 

Prezantime 

TETOR 2015   
 

                                 

                                  

 

                             

 

                                 Projekte 

SHTATOR 2015 

 
                   PRILL 2008-2009 

 

 

Seminare 

 

MAJ 2004 

1)  Botuar librin “ Great Expectations” = Shpresa të mëdha, Charles Dickens. Përkthim. Libër 
që është pjesë e Lëndës Letërsi Angleze në degën e gjuhës angleze.  
Nr.ISBN:0-19-422682-4 
 2)Botuar  libri “Shpirti në pasqyrë” poema   Filozofike. 
 
3) Botuar  libri me poezi “Kembanat e heshtjes” 
                                     Nr.ISBN: 9 789995 695095 
 
4) Botuar  fjalorthi “English Proverbs” (english –albanian) 
                                   Nr.ISBN: 9 789995 69507 1 
5)  Ribotim  fjalorthi “English Proverbs” programuar për studentet e Fakultetit të 
Shkencave Humane.           Nr.ISBN: -978-99956-70-5 

 
6-Atlas I Anatomise së Njeriut, (English-Albanian)  programuar për studentët e 
Departamentit të Biologjise sipas urdhrit të Ministrisë së Arsimit  për përdorimin e 
anglishtes specifike.  Nr.ISBN: 978-99956-95-47-7 
7)Ribotim Atlas I Anatomise së Njeriut, (English-Albanian)  programuar për studentët e 
Departamentit të Biologjise sipas urdhrit të Ministrisë së Arsimit  për përdorimin e 

anglishtes specifike.  Nr.ISBN: 978-99956-95-47-7 
 
 

1)Moderatore dhe prezantim me artikull shkencor 3-rd International Symposium 
“International Maritime Competitiveness initative” Fakulteti i shkencave teknike-Vlore 
Dhe Alesund University College,Norway “Maritime English-Progress and Problems 
during Teaching and Education process”’ 
Nr.ISBN:  978-9928-4108-2-5 
 
1)Projekti MARITIME –ENGLISH bazuar ne  Konventen IMO anglishtes specifike  
Fakulteti i shkencave teknike- Mal i Zi Montenegro Universiteti “Ismail Qemali”’ 

Vlore,Albania. 

 
2) Pjese e Projektit me titull: Riforcimi dhe funksionimi i qendrës së përditshme 

multidisiplinare për njerëzit e moshës së tretë. Qyteti i Vlorës. 
 
  
    
Pjesëmarrë në Workshop-in e organizuar në Universitetin “ Ismail Qemali ” me teme 
“Improving the Curricula of British, French, Italian and German”. Takim rreth 
kurikulave të reja me pjesëmarrjen e pedagogëve nga Franca, Gjermania, Italia, pjesë e 
projektit TEMPUS. 
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Konferencat 

QERSHOR 2004      

 

SHTATOR 2010     

 

 

SHTATOR 2011       

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        MAJ 2011 

 

 

 
                     TETOR 2011  

 

Pjesëmarrëse në trajnimin me temë “Professional teacher Development in the New  
Millenium” organizuar në Universitetin “Aleksandër Xhuvani“ Elbasan. 
   

Pjesëmarrëse ne Konferencen “Teaching profession” me temen “Teaching  

 Methods and students as leader” Tirana University.     
 
   Kam marrë pjesë si referuese në Konferencën  
a)Ndërkombëtare të Alb-Shkencës  me 2 tema në konferenca të ndryshme. (Kosovë)  
Konfereca e Albanologjisë me temë “Metafora Konceptuale në krahasimin Idiomatik”  

 
b)Konferenca e shkencave shoqërore dhe politike me temë “Roli i mësuesit (pedagogut) 
tradicional apo Moderat?”-(defaktuar abstrakti, i pabotuar ende) 

Konferencat gjatë sistemit doktorial 
 
Konferencë Nderkombëtare “Building Cultural Bridges through Language, Literature, 
Translation “Techniques of avoiding translation word by word in Idiomatic expression 
and Proverbs. The teacher’s role in such assimilation” University of Tirana. Certified   
 
Konferencë Universiteti i Tiranës- Departamenti I gjuhes shqipe“Methods of asking in 
teaching with student as a leader”(Botuar ne “Albanology Studies II-Linguistic” 
 
 

                   
 
              NENTOR 2011  

 

 

 
                    NENTOR  2012 

 

 

 
                        PRILL 2012 

 

 

 
                        MAJ 2012 

 

 
                           MAJ 2012 

 

 

 

QERSHOR  2012    

 

 

 

TETOR 2012      

 
 
Konferencë Sociolinguistike 4-5 November 2011,university “Fan.S.Noli”  Korca 
“Practices on Proverbs assimilation and Problems with Students in such 
assimilations.”  
 
Kongres Ballkanik -Modern Society and Education-(Ohrid 29,IX-1,X 2011) 
MACEDONIA-Skopje. Book of Procceding “Theoritical and practical difficulties during 
the process of teaching PROVERBS”  

eprints.ugd.edu.mk/10458/2/sekcii%20vkupno.pdf 
 
Kongres Linguistik Congreso de Lingüística General de 2012 –University of Saragoze SPAIN. 
18-20 Prill 2012. “ Improving teacher-student relationship and student’s creativity in 
ESL classes through teaching of Idiomatic-Proverbial Language” POSTER +proceeding 
books .https://zaragozalinguistica.wordpress.com/.../x-congreso-internacio... 
Konferenca e IV-te shkencore “The week of science in  2012” KOSOVO-Prishtine. 
“Mass-media,the Power of Communication. Statements and opinions”  
ISBN 978-9951-16-045-2 
Konferencë Ndërkombëtare për “Fan.S.Noli” KORCE dedicated to him after 130 years 
of death.30-31 May 2012 “Noli’s Messages in Literature and his patriotic dedication”   
ISBN: 978-9928-146-05-2 
 www.unkorce.edu.al/sites/default/files/fakulteti.../materiali_fnoli_130vjetor.pdf 
 
Konferencë Ndërkombetare ICTEA –I 2012.The present and Future of ICT education. 
Parallel study on Albanian language     Vocabulary and English” Nr. ISSN : 2304-5442 

 
 Konferenca e dytë“2nd International Conference on Leadership” TURQI 
1)“The leadership role Teacher and the re- dimensioning of the knowledge” 
 2)Multi-cultural identity into Inter-communication” 
3)The improvement of capacity of administrative and Local government using the 

strategic of E-learning, Albania.Istanbul, TURKEY.ISSN :3409-9095 
 

http://www.unizar.es/linguisticageneral/clg10/
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Konferencat 

QERSHOR 2013 

 

GUSHT 2013      

 

 

SHTATOR 2013 

 

 

 

 

25-26 PRILL 2014 

 

 

 

30-31 MAJ 2014 

 

 

 

 

 

31 MAJ -1 QERSHOR 
2014 

 

 

 

27-29 MARS 2015  

 

 

 

 

PRILL 24-25 2015 

 

 

 

 

4-5 SHTATOR  2015     

 

 
Konferencë Ndërkombetare në LETONIA, Riga “9-th Strategic and Management 
Conference” “Impact of new entry strategic Technology on frequency words analyses in 
Translation. Literature and inter-cultural communication” ISBN 978-605-86554-09 
 
Konferencë Ndërkombëtare e Institutit Alb-Shkenca: “English Proverbs in comparative 
aspect with Albanian. Tirana –Albania ISBN 978-9928-110-34-3 

 
  Konferenca 3-te Ndërkombëtare në shkencat humane ICHSS 2013. ROME-Italy. 
“The functional analyse system for human resources, management & leadership roles 
in Albanian University auditorium.”  
ISSN 2239-978 (x) PRINT 

ISSN 2240-0524 (on line)Proceeding ISBN 978-8-834655-95-5 
 
Konferenca e 3-te Ndërkombëtare TIRANA,   ICTEA“3rd international 
multidisciplinary conference on Education and science”Proverbs and idiomatic 
assimilations as a difficult and prompt extend (ISSN 2304-5442 ) 
 

Konferencë  linguistike Ballkanike, Universiteti i  Sofias – Bulgari “20 years 
of Balkan Studies at the Faculty of Slavic Studies, University of Sofia “St.Kliment 
Ohridski”.“ETHNOLINGUISTIC PHENOMENON IN TERMS OF   COMPARATIVE 
PROVERBS IN ENGLISH, ALBANIAN AND GREEK”  ISBN 978-954-07-3955-7 
http://slav.uni-sofia.bg/index.php/component/content/article/1-latest-news/1525-vecheri 
 
Konferenca e 4-te Ndërkombëtare në shkencat humane ICHSS 2014-University of La 
Sapienza. “Administration and Management of the Education System, Performance 
Quality and Priorities in Socio Cultural Development Area in Albania  
ISSN 2039-9340  (x) PRINT   ISSN 2039-2117 (on line) 
 
Konferenca e 4-te Ndërkombëtare TIRANA,   ICTEA ” Dubrovnik, CROATIA 
Process of Albanian Enlargement of European Union, the Transition, Reforms and 
changes in public-private sector of economy”( ISBN :978-9928-4221-5-6 e botuar) 

 
    Konferencë Ndërkombëtare HUNGARI “HOMO VIATOR Hungarian University of 
Transilvania “Differences in cultural transmission while interpreting hidden mental 
mechanism in English proverbs”,Certified 
 
 
Konferenca e 4-te Ndërkombëtare  në Oxford “4-th International Scientific Forum –
University United Kingdom 2-4 September. “Sustainable development of the Albanian economy, 

comparative analysis of SME growth rates.” 

http://eujournal.org/files/journals/1/books/ISF.Oxford.Vol.1.2015.pdf 
   Best paper awarded 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://slav.uni-sofia.bg/index.php/component/content/article/1-latest-news/1525-vecheri
http://eujournal.org/files/journals/1/books/ISF.Oxford.Vol.1.2015.pdf
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30  SHTATOR  2015 

 

 

 

 

 

 

 

TETOR 2015  

 

 

 

                         PRILL 2016  

 

 

   

 

 

 

                 15-17 prill 2016  

 

 

 

                     QERSHOR 2016      

 

 

 

 

NENTOR 2016   

 

 

 

6  MAJ 2017 

 

 

 

 

 

,  

16-19  MAJ 2017 

 

 

  8-10 QERSHOR 2017 

 

 

 

8-9 SHTATOR 2017 

 

 

NENTOR 2017 

 

 

       

MARS 2018 

 

 

 

Konferenca e 4-te Ndërkombëtare në shkencat humane ICHSS Sciences 5th ICHSS 2015  

1)“The Impact of Students Intelligence, According to Market Needs and Management of Resources” 

’Academic Journal of Interdisciplinary Studies  

 

2) The  Analyze of the Risk Management and Control of   Internal Audit.  

 

3) Albanian Standard Language and Its Mutual Relations to   Dialects, Sociolects and Idiolects. ISSN 

2281-3993 (print) ISSN 2281-4612 (online) 

Simpoziumi i 3-te  Ndërkombëtare  “International Maritime Competitiveness initative” Faculty of 

Technical science University of Vlora  and Alesund University College, 

Norway “Maritime English-Progress and Problems during Teaching and Education process”’ISBN 978-

9928-4108-2-5 

 

Konferenca e 9-te Ndërkombëtare nëshkencat sociale Dubrovnik, Croatia. Vol 3 

1)Council of Europe and Its Priorities on the Reform of the Legal System in Albania. 

2)Maritime English - Teaching Competencies in Facilitating Difficulties with Students 

Print –Rome Italy Proceeding ISBN 9788890916373 http://icss9.euser.org 

 

Print –Rome Italy Proceeding ISBN 9788890916373 

 

Conference 5-te e ICTEA “New Advanced Methodology and Techniques in  Scientific research ’’, Split –

Croatia.“The usage of proverbs and their significance in  Modern times” Certified ID nr _046_ 

 

Konferenca e 9-te Nderkombetare shkencore ‘’THE TEACHER OF THE FUTURE – “ Institute of 

knowledge management, Skopje (Macedonia)”  Global Impact Factor 1.023 (GIF) 

eprints.ugd.edu.mk/16139/1/FINAL%20PROGRAM_DURRES.pdf 

1) Leadership role as essential in the partnership teacher-student  

2) Effective punishement in alternative sentencing    

 Konferenca e tretë “Roli i shkences ne zhvillimin e sistemit ekonomik Politik,Social  dhe Juridik te 

vendit” . 1)Idiomatic Phrases-Progress and problems during teaching and education Process”   

Kredite 8(tete) www.qkzhpeja.org  ISSN : 1800-9794   COBISS.CG-ID 2068353  

 

International Conference  “FOREIGN LANGUAGES STUDIES AND GLOBALIZATION, A LINK 

BETWEEN LANGUAGES AND CULTURE” The Past, The Present and The Future 

 

1) “Specific English Students‟ Comprehension and  Obstruction”.  

Evis ÇELO( PhD),  Msc. Harikla BEDULI,  University of Vlora 

 

2) “Nermin Vlora Falaschi contribution in anthropological and ethnological studies” 

 MSc. Albert HABAZAJ, Dr. Evis (a) ÇELO, University of Vlora  

Java e Shkencës në Kosovë 2017 

1) Proverbat shqiptare, vështrim që nga lashtësia deri sot  

4th ASSE International Conference on British and American Studies 

English and I: Literary and Cultural Encounters 

1) An approach from antiquity  to Albanian proverbs into their semantical field”’ 

 

Konferenca nderkombetare mbi studimet Balkanike  “Mapping Balkan routes: literary, cultural and linguistic 

landscapes  

1)“ Related Bridges Through Thracians And Illyrian As Hierarchy Of Balkan Culture Mosaic” 

 

Konferenca e trete nderkmbetare “Interregional developments in geographic, historical, economical and 

culture focus” ne universitetin e Korces 

1) Happiness and Grief in lyrical songs of Vlora river valley 

 

 
Konferenca e katert “The challenges of the education in the western EU countries” 

ISBSN:978-986-216849-1 ISSN: 1800-9794 COBISS.CG-ID 20586256 Credist:8  

http://qkzhpeja.al/botimet/Buletini9.pdf 

 

 

 

http://icss9.euser.org/
http://www.qkzhpeja.org/
http://qkzhpeja.al/botimet/Buletini9.pdf
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PRILL 2018 

 

 

 

 

 

 

MAJ 2018 

 

 

 

                          7NENTOR 2018 

 

 

                       12 NENTOR 2018 

 

 

 

 

 

Publikime-artikuj shkencor 
                       SHKURT 2012 

 
                        MARS 2012 

 

 

PRILL 2012         

 

 
                        MAJ 2012 

 

                       MAJ 2012         
 
 
 
 

                                     TETOR 2012 

 
 

 

                 20 SHTATOR 2014 
 
 
                            TETOR 2014     
 
 
 
 
                      DHJETOR 2014 

Konference nderkombetare me titull “Sot veprojme-ruajme te kaluaren dhe zhvillojme te ardhmen”’ne 
Mal te zi  Br.10-3 God-X-2018–Crna Gora  Br.10-3 God-X-2018. 
Punimi shkencor: Intellectual property law, protection of the rights. Its importance in our country 

Proceedings book  Br.10-3 God-X-2018 Ulcinj 06.04.2018  http://ekonomskiinstitut.com/al/sq/ 
Buletini shkencor 10-5 

 
 
Konferenca e trete  Nderkombetare ne Gjuhesi, Letersi  dhe Studimet kulturore ne Departamentin e Gjuheve te 

huaja te Universitetit  te Vlores. “Ismail Qemali”. 

Language, culture and community: 21st-century perspectives  

Scientific paper: “Socio-Cultural Challenges of Hard Copy and E-Books” https://lcc2018.univlora.edu.al/   LCC 2018 

 

Konferenca e pare studentore “Language,Literary  and cultural studies “ me punimin “Problems of legal 
translation Terms with students of law department.  
 
International Conference “Skanderbeg,Discussion issues for Albanologies “ Albania. Punimi shkencor 
“Gjergj Kastriot Skenderbeu “ ne kulturen etnografike. 
 
 
 
 
 
 “Kërkime Universitare” Nr.29.2011 “Some linguistic problems in English language 

and some referent problems  in Albania Language” Gjirokastra university 

 

Revista The Heritage” International University of Struga Nr.5.2011 ISSN 1857-7482 

“Modelling in phraseology and idioms in English” 

 

Botim U.F.O–University “The teaching methods as a factor for  The contemporary and 

cultural developments in the University Aula” .OPTIME journal ISSN- 2220-461 

 

Revistë për edukimin dhe shkencat sociale, vol.2 May 2012. “Higher education level in 

Albania, case study and effective Teaching” ISSN 2239-978 (print)/ 

ISSN 2240-0524 (On line) 

Revistë Carmina Ballcanica “Review of south-east spirituality& Culture “The female 
character from Romanticism into Realism.The evolution of this figure and the albanian 
Point of view” ISSN - 2065-0582 
 
 
Botim Craiova  Editura universitaria 2012. “Problem of Idioms & phraseology 
acquisition of English language with Students Craiova. Romania 22 October 2012  

      Nr. ISBN: 978-606-14-0480-3 
BULETINI    SHKENCOR Universiteti “I .Qemali” VLORE, ALBANIA. “Comparative 
feature between pro-verbs in Albanian, English and Greek. 
 
 
Revistë ndërkombëtare për kërkimin shkencor (IJSR) “Knowledge Enrichment by 
Teaching Idioms with Students in Center of Learning Process“ 
Licensed Under Creative Commons Attribution CC  
ISSN (Online): 2319-7064 , Impact Factor (2012): 3.35 

 
Botim “The Impact of Students Intelligence Performance, according to Market Needs 

and Management of Resources “ 
ICHSS 2014.-University of La Sapienza. Rome,Italy 
 
 
 
 
 
 

http://ekonomskiinstitut.com/al/sq/
https://lcc2018.univlora.edu.al/
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Publikime-artikuj shkencor 

JANAR 2015     

 

 

MARS 2015  

 

 

 

 

QERSHOR 4-2015    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUSHT -2015   

 

 

 

 

TETOR 2015   

 
                  DHJETOR 2015  

    

 

 

 

MARS 2016    

 

 

 

 

JANAR 2016 

 

SHKURT  2016    

 

 

NENTOR 2016 

 

 

 

JANAR  2017         

 

 

 

 

JANAR 2017   

 

 

   
SHKURT 2017 

 

 

 

 

 

 

 

MARS 2017 

 

 

11 MAJ 2017  

BULETINI    SHKENCOR Universiteti “I .Qemali” VLORE, . “Lexicographic reflection of 
Phraseological assets in Albanian and English Dictionary . 

http://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2015/10/Numri-3-Vellimi-1_2015.pdf 

 
Revistë Akademike e  studimeve  Ndërdisiplinore 
MCSER Publishing in ROME-Italy. “The consolidation of democratic stability under the 
continuity of Legal system reform.”  
 ISSN 2281-3993 (x) PRINT    ISSN 2281-4612 (on line) 
Global Factor 2012 0.608 
Index Copernicus 2012 Impact factor 6.44 

 
Revistë  Sociale e Mesdheut,  MJSS Online ROME-ITALY 
1)“Main principles & Importance in Combating Terrorism In today world -wide focus” 

 ISSN 2039-9340(print) 
ISSN 2039-2117(on line) 

 

2)”Analysis research for strategic development policy of a Competitive  Albania ,with 

high Dynamic enterprises & Dynamic industry 

 ISSN 2039-9340(print) 

ISSN 2039-2117(on line) 
 
Botim Akademik progresiv .BIRMINGHAM-U.K“Question Methods Consistency during 
teaching process With students in center”University of Birmingham UNITED 
KINGDOM ,On line-Print ISSN 2059-2752 
    
 

ISF    Edicion Special On-line i  konferences  se Oxfordit ESJ OCTOBER 2015 

/SPECIAL/ EDITION VOL.1 > Çelo Index Copernicus Impact Factor 2013, 8.25 
Botim -Acta Universitatis Danubius. Œconomica) 
“The impact of international financial institutions  investments in the countries of the 
region; with particular emphasis Kosovo “Recognized by CNCSIS B+ Category  

Vol 11, issue no. 5/2015, Print ISSN: 2065-0175 Online ISSN: 2067 – 340 
 
 
Revistë akademike e Busines-it, Administrimit, Ligjeve and  Shkencave Sociale, 
Vol 2  
‘’Albanian economy, sustainable development and Comparative analyses of SME 
growth rates” 
ISSN 2410-3918(PRINT) 
ISSN 2410-8693(0N LINE) Vol 2 Nr.1 

 
Revistë Akademike e  studimeve  Ndërdisiplinore 
MCSER Publishing ROME-Italy. “The analyze and the background of the development 
of the Albania”  
 
CARMINA BALCANICA – REVIEW OF SOUTH-EAST EUROPEAN SPIRITUALITY AND CULTURE – Year VIII, no. 
2 (17) November 2016 University of Craiova Faculty of Letters Center of Southeastern European Cultural Studies 
Institute of Balkanology 
“Veprimtaria Dora D’Istria si vlere e dijes, dhe emancipimit shoqeror shqiptar”’ 
      
Interdisciplinary Scientific Journal Scientific Bulletin  “Dardania” 
  ‘’ Standard healthy improvement of water. A public benefit  And analyses in Albanian 
conditions” 
ISSN-1800-9794 cobiss.CG-ID 20683538 
 
MJJS  Revistë  Sociale e Mesdheut, ’The global crises and Its legal Impact on the 

growth of Albanian Economy’’ Vol 8, No 1 (2017)‘ 

On line:http://www.mcser.org/journal/index.php/mjss/issue/view/218 

  Arabic Language, Literature &Culture (ALLC  
http://www.sciencepublishinggroup.com/j/allc  

The Official Publication of Science Publishing Group U.S.A 

Paper: Differences in Cultural Transmission While Interpreting Hidden Mental 
Mechanism in English Proverbs (Dr.Evis Celo –Dr Lorenc Danaj)  

http://www.sciencepublishinggroup.com/journal/paperinfo?journalid=199&doi=

10.11648/j.allc.20170201.16 

 

Scientific paper, report  ‘’The strategic management in organization and growth of sme’’ 

ISSN 1800-9794 COBISS.CG-ID 20586256  of “ Scientific development center PEJA” Buletini 
Nr.6 DARDANIA CREDITS 4 
Gazeta TELEGRAF “Buleza antropologjike dhe etnologjike te Nermin Vlora 
Falaschit,mbeses se Ismail Qemal Vlores”’  ‘;Sesioni i Kultures faqe 18 ;11/5/2017  
 
 
 
 
 
 
 

http://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2015/10/Numri-3-Vellimi-1_2015.pdf
http://eujournal.org/index.php/esj/issue/view/205
http://eujournal.org/index.php/esj/issue/view/205
http://eujournal.org/index.php/esj/article/view/6429/0
http://www.cncsis.ro/userfiles/file/CENAPOSS/B+_2010_arhiva.pdf
http://www.sciencepublishinggroup.com/j/allc
http://www.sciencepublishinggroup.com/journal/paperinfo?journalid=199&doi=10.11648/j.allc.20170201.16
http://www.sciencepublishinggroup.com/journal/paperinfo?journalid=199&doi=10.11648/j.allc.20170201.16
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19 SHTATOR 2017 

 

 

 

 

MAJ 2018 

 

 

 

QERSHOR 2018 

 

 

6 Nentor 2018 

 

 

 

 

 

 

 

16 Dhjetor 2018 

 

 

 

 

 

Cmime dhe nderime 

 

 

 

 

QERSHOR  2014 

    

 

 

2-4 SHTATOR 2015 

 

 

 

21SHKURT 2017 

 

 

 

11MAJ 2017 

 

 

 

 

 

 

PJESETARE NE: 

 

QERSHOR  2012        

 

 

 

KORRIK  2014     

 

 

 

SHKURT 2016 

                     

 

 

                    MARS  2016 

 

 

 

                 NENTOR 2016 

 

 

 

NENTOR 2016 

By voal.ch | Gazete on line “Urat lidhëse midis thrakëve dhe ilirëve si hierarki e mozaikut të 

kulturave ballkanike “https://www.voal.ch/tag/evis-celo/ 
 
Newspaper on line  By voal.ch  

 
https://www.voal.ch/udhetimi-shendetshem-librit-te-shtypur-atij-digjital-dhe-bibliotekes-nga-
evis-celo-ph-d-msc-albert-habazaj-harikla-beduli/ 
 
Newspaper Tribuna –kosove 2018 

http://tribunashqiptare.com/ 
 
 
Artikull shkencor “EU court of human right  and legal translation students’ competences “ 
Research Publication with IJELS Research Journal (ISSN: 2456-7620) |  DOI: 10.24001/IJELS. 

 
 https://ijels.com/issue-detail/vol-3-issue-6/ 

Thomson Reuters ID (Author Profile): I-7008-2017 

Impact Factor: 2.137; SJIF: 4.461; DOI: 10.24001/ijels 

 
 
Newspaper “Telegraf “Punimi shkencor :“Gjergj Kastriot Skenderbeu “ ne kulturen etnografike shqiptare” 
Rubrika “Speciale” fq 16-21 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Akordohet certifikatë falenderimi për recensimin e artikujve shkencor në Journal IJELC 
 
Akordohet certifikatë për artikullin shkencor më të mirë. Oxford University United 
Kingdom 2-4 September. Sustainable development of the Albanian economy, comparative analysis 

of SME growth rates. http://eujournal.org/files/journals/1/books/ISF.Oxford.Vol.1.2015.pdf 

   Best paper awarded 

 

Athens, February 21, 2017 Akordohet certifikatë për recensimin e artikujve shkencor 
Botuar nga” Languages & Linguistics Research Unit & the Literature Research Unit of the 
Athens Institute for Education & Research “(ATINER)  
 
Buleza  antropologjike dhe etnologjike te Nermin Vlora Falaschit,mbeses se Ismail Qemal 
Vlores. 
Botuar ne gazeten TELEGRAF 11 maj 2017 faqe 18,seksioni I Kultures 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pjesëtare e shoqatës “Carmina Balcanica”   Asociata culturala CRAIOVA, 

ROMANIA. 
No.Legitimate 29776116 
 
Recensues i revistës Journal IJELC. Scientific Journal  

 

Impact Factor =score given SJIF = 3.738. IJELC is Indexed by Copernicus  

 
 
Pjesëtar akademik   i Institutit te Athines per edukim dhe kerkim shkencor . 
                         http://www.atiner.gr/docs/Academic-Members.htm 
 

 
Pjesëtare e bordit editorial e Publishing Group 548 FASHION AVENUE NEW YORK,  NY 
10018 U.S.A. 
 
 
 

Pjesëtare e grupit shkencor ““Qendra Kerkimore Zhvillimore PEJA” Buletini Nr.5 
DARDANIA  

 

Kordinatore shkencore  e konferencës“Roli i shkences ne zhvillimin e  
sistemit ekonomik ,Politik,Social  dhe Juridik te   vendit “ Buletini Nr.5 DARDANIA 
 

https://www.voal.ch/author/voal-admin/
https://www.voal.ch/author/voal-admin/
https://www.voal.ch/udhetimi-shendetshem-librit-te-shtypur-atij-digjital-dhe-bibliotekes-nga-evis-celo-ph-d-msc-albert-habazaj-harikla-beduli/
https://www.voal.ch/udhetimi-shendetshem-librit-te-shtypur-atij-digjital-dhe-bibliotekes-nga-evis-celo-ph-d-msc-albert-habazaj-harikla-beduli/
http://tribunashqiptare.com/
http://dx.doi.org/10.24001/ijels
https://ijels.com/issue-detail/vol-3-issue-6/
http://ijels.com/
http://rootindexing.com/journal/international-journal-of-english-literature-and-social-science-IJELS/
http://sjifactor.com/passport.php?id=19810
https://dx.doi.org/10.24001/ijels
http://eujournal.org/files/journals/1/books/ISF.Oxford.Vol.1.2015.pdf
http://www.atiner.gr/docs/Academic-Members.htm
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ANNEXES  

 
 
 
 
 
 
 

 Eksperienca të mobilitetit  ndërkombëtar si kërkues shkencor : Pjesemarrje ne mobilitetin Erasmus+ 
me titull “3-rd International Erasmus Staff week  26 Februarie-02Martie 2018 
Ne bashkepunim me University of Pitesti . University of Vlora and Centrul pentru Relatii Internatioanle 
Biroul Erasmus + 
 
 
 

 
                                                                                     


